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Fotos/Vergrösserungen 

 

Datenübernahme mit Bedienung  CHF    4.50 

Datenübernahme WeTransfer/Kiosk  CHF    2.50 

Bildbearbeitung pro Stunde  CHF 100.00 

 Fotos ab 

digitalen 

Daten 

Neg. 

Top 

Erst 

Neg. 

Eco 

Erst 

Neg. 

Top 

NB 

Neg. 

Eco 

NB 

KB 

Dia 

Neg 

MF 

6x6 

Bild 

ab 

Bild 

Scan 

9x13 0.95/1.20 1.40 0.95 1.60 1.20 1.60 4.00 5.50 5.00 

10x15 0.95/1.20 1.40 0.95 1.60 1.20 1.60 4.00 5.50 5.00 

10x15P 1.50 1.80 1.50 2.60 1.80 2.60    

13x18 1.50/2.00 1.80 1.50 2.60 1.80 2.60 5.80 7.00 6.00 

18/20x25 9.00 9.00 9.00 9.00 9.00 9.00 15.00 15.00 6.00 

20x30 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 16.00 16.00 16.00 

24x30/35 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 25.00 26.00 26.00 

30x40/45 26.00 26.00 26.00 26.00 26.00 26.00 40.00 40.00 40.00 

40x50 30.00 30.00 30.00 30.00 30.00 30.00 45.00 45.00 Repro 

40x60 33.00 33.00 33.00 33.00 33.00 33.00 49.00 49.00 je nach 

50x70/75 39.90 39.90 39.90 39.90 39.90 39.90 54.00 54.00 Vorlage 

60x90 64.00 64.00 64.00 64.00 64.00 64.00   ab 60.00 

70x100 79.00 79.00 79.00 79.00 79.00 79.00   Ölgemälde  

80x120 104.00 104.00 104.00 104.00 104.00 104.00   ab 98.00 

90x135 132.00 132.00 132.00 132.00 132.00 132.00    

100x150 165.00 165.00 165.00 165.00 165.00 165.00    

 

Ausschnitt Pauschal + CHF 3.00 

Einrahmen bei Rahmen die nicht von uns stammen je nach Aufwand ab CHF 10.00 

Rahmenaufhängung montieren (inkl. Material)  CHF 25.00 

 

Mengenrabatt – vom gleichen Bild in gleicher Grösse und Ausführung 

ab 25 Stück  10% 10% 

ab 50 Stück 5% 20% 20% 

ab 100 Stück  10% 30% 30% 
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Aufziehen 

 

Datenübernahme DPAP/ mit Bedienung CHF     4.50 

Datenübernahme WeTransfer/Kiosk CHF     2.50 

Bildbearbeitung pro Stunde CHF 100.00 

 Leinenbild 

inkl. 

aufziehen 

Fotos ab 

digitalen 

Daten 

Alu 

1mm 

Forex 

5mm 

Kapa 

5mm 

Karton 

1mm 

laminieren 

* 

10x15  0.95 17.50 19.90 14.50 10.50 12.50 

13x18  1.50 17.50 19.90 14.50 10.50 12.50 

18/20x25  9.00 19.90 22.00 17.50 12.50 14.50 

20x30 75.00 10.00 24.90 27.00 17.50 12.50 14.50 

24x30/35 89.00 20.00 30.00 30.00 22.00 17.50 20.00 

30x40/45 110.00 26.00 39.90 39.90 26.00 20.00 24.00 

40x50 116.00 30.00 44.50 46.00 30.00 24.00 29.00 

40x60 120.00 33.00 49.90 50.00 36.00 28.00 32.00 

50x70/75 148.00 39.90 65.00 69.90 48.00 32.00 40.00 

60x90 170.00 64.00 86.50 92.00 74.00 49.90 52.00 

70x100 184.00 79.00 125.00 129.00 89.00 56.00  

80x120 200.00 104.00  180.00 100.00 79.00  

90x135 258.00 132.00   109.00 99.00  

100x150 289.00 165.00      

 

*laminieren, einseitig beschichtet matt 

laminieren einschweissen glanz bis A4 mit Laminiergerät à  CHF   6.00 

 

Bereits gedrucktes Leinenbild von Kunde Leinenbild nur Druck (ohne aufziehen  

aufziehen inkl. Keilrahmen und Keilrahmen) Bildgrösse plus 3cm Rand je Seite 

30x40/45cm CHF   85.00 30x40/45cm CHF   42.00 

60x90cm CHF   98.00 60x90cm CHF   90.00 

70x100cm CHF 110.00 70x100cm CHF 100.00 

80x120cm CHF 130.00 80x120cm CHF 139.00 
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Filmentwicklung 

Filmentwicklung mit Kopien und Index 135/APS/120   9.00 

Filmentwicklung mit Kopien ohne Index 135/APS   8.00 

Filmentwicklung ohne Kopien 135/120 12.00 

Schwarz/Weiss 135/120 16.00 

Diafilmentwicklung E6 135/120 24.00 

 

Blatt- und Rohkopien, Index Filmentwicklung ist nicht inbegriffen 

Blattkopie 20x30 ab Frischfilm 135 15.00 pro Film 

Blattkopie 20x30 NB 135 22.00 pro Film 

Blattkopie 20x30 120 22.00 pro Film 

Index 10x15 cm NB (nur APS) APS 8.00 pro Film 

Index 20x30 Daten (Photoshop/Printer) 14.00 pro Blatt 

Download – Link, CD und DVD brennen 

Frischfilm auf CD mit Kopien 135/APS 12.00 

Frischfilm auf CD ohne Kopien 135/APS 18.00 

Frischfilm auf CD ohne Kopien 120 26.00 

 

Nachbestellung Negativ- und Diascan  

Grundpreis inkl. 10 Transfers 135/APS/Dia 29.00 

weitere Scans ab Negativ / ab Dia KB glaslos gerahmt  1.20 

umrahmen glaslos  1.60 

ab 100 Stück: 

Dia KB glaslos gerahmt oder Negativ 135/APS/Dia 1.00 

Mittelformat-Negative und Dias, JEPG oder TIFF  39.00 

Grundpreis inkl. 5 Transfers, Auflösung max. 4184 x 641538.00 

weitere Scans  6.00 

CD ab Daten  10.00 

weitere identische CD  8.00 

DVD ab Daten  18.00 

weitere identische DVD  12.00 

Index 12x12 cm mit max. 36 Fotos  3.50 

Daten auf USB Stick (1 Medium)  12.00 

weitere Medien auf USB Stick à  5.00 

Datenrettung inkl. WeTransfer  40.00 

Akku laden    8.00 

Sensorreingung (Akku 100% geladen) 

APS-C Sensor, FourThirds, …   60.00 

Vollformat Sensor   80.00 

Expressaufschlag innerhalb von 24h  +20.00 

Wartung Analog Kamera inkl. Funktionskontrolle  80.00 

Ausdruck Laserdrucker ab Daten Kunden 

Daten inkl. 1 A4 Ausdruck sw/farbig  ab Mail  2.50 

Daten inkl. 1 A4 Ausdruck sw/farbig  ab DPAP 4.50 

jedes weitere A4 Blatt farbig (einseitig bedruckt) à 1.20 

jedes weitere A4 Blatt sw (einseitig bedruckt) à 0.90 
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Video Transfer 

Super 8, Normal 8 auf DVD 

maximale Kapazität auf DVD, 2 Stunden 

Stummfilme 

Grundgebühr inkl. 160 Meter   CHF 265.00 

jeder weitere Meter à   CHF     1.00 

Tonfilme nur Moni-Tonspur 

Grundgebühr inkl. 160 Meter   CHF 350.00 

jeder weitere Meter à   CHF     1.50 

Klebestellen reparieren   CHF     9.00 

Filme zusammen montieren   CHF     9.00 

Spulenwechsel   CHF   15.00 

Projektionsdauer bei 18 Bildern/Sekunde: 

15 Meter   4  Minuten 

60 Meter 15 Minuten 

90 Meter 23 Minuten 

120 Meter 30 Minuten 

180 Meter 45 Minuten 

 

Video – Kopie auf DVD 

maximale Kapazität auf DVD, 2 Stunden 

VHS, VHS-C, Video-8, DV Mini   CHF 60.00 

Kassettenwechsel   CHF 10.00 

DVD-Kopie   CHF 25.00 
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Glückwunsch- Einladungs- und Dankeskarten 

Karte einseitig bedruckt 

 25 50 100 150 

10x15 / A6 3.00 2.60 2.00 1.80 

10x21 / A5/6 3.20 2.80 2.20 1.90 

13x13 / 15x15 3.20 2.80 2.20 1.90 

15x21 / A5 3.50 3.20 2.80 2.40 

 

Karte beidseitig bedruckt 

 25 50 100 150 

10x15 / A6 3.40 3.00 2.40 2.20 

10x21 / A5/6 3.60 3.20 2.60 2.30 

13x13 / 15x15 3.60 3.20 2.60 2.30 

15x21 / A5 3.90 3.60 3.20 2.80 

 

Doppelkarte einseitig bedruckt 

 25 50 100 150 

10x15 / A6 4.00 3.60 3.00 2.60 

10x21 / A5/6 4.20 3.80 3.20 2.80 

13x13 / 15x15 4.20 3.80 3.20 2.80 

15x21 / A5 4.50 4.20 3.80 3.40 

 

Doppelkarte beidseitig bedruckt 

 25 50 100 150 

10x15 / A6 4.90 4.60 4.30 4.00 

10x21 / A5/6 5.20 4.90 4.60 4.30 

13x13 / 15x15 5.20 4.90 4.60 4.30 

15x21 / A5 5.20 4.90 4.60 4.30 

 

Der Preis beinhaltet die Gestaltung, sowie ein Gut zum Druck per Mail und einen Probedruck. 

Weisse Kuverts sind im Preis inbegriffen. 

Farbige o. Glimmer-Kuverts sind gegen Zuschlag von CHF 0.80 pro Kuvert erhältlich. Mindestmenge 25 Stk.  
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Fotokalender und Fotobücher 

 

Amateur 

20x30cm oder 30x30cm inkl. Gestaltung und GzD per Mail  CHF 54.00 

weitere gleiche Kalender à   CHF 42.00 

ab 10 Kalender à   CHF 39.00 

30x40cm inkl. Gestaltung und GzD per Mail   CHF 78.00 

weitere gleiche Kalender à   CHF 55.00 

ab 10 Kalender à   CHF 49.00 

Tischkalender inkl. Gestaltung und GzD per Mail  

weitere gleiche Kalender à   CHF 36.00 

ab 10 Kalender à   CHF 18.00 

30x70cm inkl. Gestaltung und GzD per Mail   CHF119.00 

weitere gleiche Kalender à   CHF 95.00 

ab 10 Kalender à   CHF 75.00 

Jahreskalender, aufgezogen auf Kapafix 

20x30cm   CHF 32.90 

30x45cm   CHF 58.00 

40x60cm   CHF 75.00 

50x75cm   CHF 89.00  

 

Amateur Fotobuch im Direktfotosystem gestaltet 

20x20cm Echt-Fotobuch inkl. Gestaltung, 24 Seiten   CHF 280.00 

Nachbestellung Fotobuch à CHF 58.00 

20x30cm Echt-Fotobuch inkl. Gestaltung, 24 Seiten   CHF 330.00 

Nachbestellung Fotobuch à CHF 78.00 

30x30cm Echt-Fotobuch inkl. Gestaltung, 24 Seiten   CHF 360.00 

Nachbestellung Fotobuch à CHF 98.00 

Weitere Grössen und Seitenanzahl auf Anfrage 

Amateur Fotobuch im Photoshop gestaltet 

20x20cm Echt-Fotobuch inkl. Gestaltung, 24 Seiten, GzD per Mail CHF 420.00 

Nachbestellung Fotobuch à CHF 58.00 

20x30cm Echt-Fotobuch inkl. Gestaltung, 24 Seiten, GzD per Mail CHF 440.00  

Nachbestellung Fotobuch à CHF 78.00 

30x30cm Echt-Fotobuch inkl. Gestaltung, 24 Seiten, GzD per Mail CHF 580.00 

Nachbestellung Fotobuch à CHF 98.00 

Weitere Grössen und Seitenanzahl auf Anfrage 

Profifotobuch auf Anfrage 

10x10cm, 13x13cm, 20x20cm, 20x30cm, 30x30cm, 30x40cm 

Glänzend, Matt, Seidenraster, Metallic, Büttenpapier 


